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Australijski rezerwat morski

Australia będzie miała największą na świecie sieć rezerwatów morskich.
Te parki narodowe łącznie obejmą powierzchnię wielkości Indii. Na chronionych terenach
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ograniczone zostaną połowy oraz poszukiwanie ropy naftowej i gazu - ogłosił w czwartek
rząd w Canberze.

Liczba rezerwatów morskich wzrośnie w Australii z obecnych 27 do 60. Parki te będą miały łączną
powierzchnię 3,1 mln kilometrów kwadratowych i obejmą ponad jedną trzecią wód terytorialnych
kraju, gdzie występuje ponad 4 tys. gatunków ryb. Dotychczas chronionych było jedynie 800 tys.
kilometrów kwadratowych wód australijskich. Media podkreślają, że projekt ogłoszono kilka dni
przed konferencją ONZ na temat zrównoważonego rozwoju Rio+20, na którą Burke uda się pod
koniec czerwca wraz z premier Julią Gillard. Przywódcy ponad 130 krajów będą dyskutować na
temat ograniczenia zmian klimatycznych i ochrony środowiska, w tym oceanów.

Władze Australii wprowadzą zakaz poszukiwania gazu i ropy naftowej na swoich wodach Morza
Koralowego, gdzie oprócz rekinów i tuńczyków można znaleźć rafy koralowe i podmorskie kaniony.
Zakazy wprowadzone zostaną też m.in. w okolicach popularnego kurortu Margaret River na
południowym zachodzie kraju. Jednak poszukiwanie ropy i gazu będzie nadal możliwe u wybrzeży
stanu Australia Zachodnia, gdzie ostatnio pozwolenia na poszukiwania otrzymały firmy Shell
i Woodside Petroleum. Minister Burke przyznał, że projekt utworzenia rezerwatów będzie miały
wpływ na przemysł rybny. Podczas trwających 60 dni konsultacji rząd porozumie się z jego
przedstawicielami. Zgodnie z projektem branża połowowa otrzyma miliony dolarów australijskich
odszkodowania.

Plany rządu zostały natychmiast skrytykowane przez niektóre organizacje ochrony środowiska oraz
niezależnych i opozycyjnych polityków. Z kolei rzeczniczka partii Zielonych Rachel Siewert
podkreśliła, że przygotowując granice terenów, na których poszukiwanie zasobów będzie zabronione,
rząd przestrzegał interesów firm naftowych i gazowych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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By niepewność była mniej przykra
Nowa metoda fizyków dla dokładniejszych symulacji.
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Nie chcemy zmuszać do popularyzacji
Członek zespołu doradczego MNiSW ds. popularyzacji nauki.
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Składnik konopi indyjskich może pomóc w
terapii stłuszczenia wątroby
Publikuje pismo „British Journal of Pharmacology”.
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Bez żelaza trzustka źle się rozwija
Niedobór żelaza blokuje rozwój młodych komórek trzustki, co ma implikacje dla leczenia cukrzycy.
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